
Geschäftsführer Palmstorfer Karl
+43 1 250 43-45

+43 664 320 88 73
k.palmstorfer@trox.at

Prokurist | Leitung Finanzen & Personal Huber Christian
+43 1 250 43-76

+43 664 312 15 50
c.huber@trox.at 

Assistentin Uhlir Elke +43 1 250 43-22 e.uhlir@trox.at
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Leitung Business Development Brenner Reinhard
+43 1 250 43-18

+43 664 410 85 94
r.brenner@trox.at

Teamleitung Indoor Air Climate
& Control Systems 

Toman Matthias
+43 1 250 43-33

+43 664 320 88 71
m.toman@trox.at

X-CUBE Lüftungsgeräte

Bauer Dieter
+43 1 250 43-63

+43 664 504 89 21
d.bauer@trox.at

Frei Günter +43 1 250 43-67 g.frei@trox.at

Jäger Michael  +43 1 250 43-25 m.jaeger@trox.at

Kramer Thorsten +43 1 250 43-29 t.kramer@trox.at

Lufttechnische Komponenten 

Plötzeneder Friedrich +43 1 250 43-21 f.ploetzeneder@trox.at

Samstag Marcus +43 1 250 43-42 m.samstag@trox.at

Schwicker Peter
+43 1 250 43-26

+43 664 462 07 93
p.schwicker@trox.at

Teamleitung Safety Systems Altenberger Maximilian +43 1 250 43-69 m.altenberger@trox.at

Druckbelüftung, Entrauchungssysteme &
Ventilatoren

Allerbauer Paul
+43 1 250 43-46

+43 664 337 74 90 
p.allerbauer@trox.at

Capek Franz
+43 1 250 43-77

+43 664 963 29 99
f.capek@trox.at

Kyriakos Dimitrios +43 1 250 43-60 d.kyriakos@trox.at
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ce Leitung Customer Service & IT Wurdits Michael

+43 1 250 43-49
+43 664 462 07 92

m.wurdits@trox.at

Leitung Lager | Kundenbetreuung Systeme Klinger Roland +43 1 250 43-24 r.klinger@trox.at

Leitung Logistik | Teamleitung
Kundenbetreuung 

Schinkowitsch Gerald  +43 1 250 43-41 g.schinkowitsch@trox.at

Kundenbetreuung SBG OÖ KNT BGLD STMK Fernandez Tamara +43 1 250 43-47 t.fernandez@trox.at

Kundenbetreuung W NÖ VBG T Fürst Fiona +43 1 250 43-61 f.fuerst@trox.at

Teamleitung Administration Wittmann Cornelia +43 1 250 43-17 c.wittmann@trox.at

Angebote

Klimpfinger Hannes
+43 1 250 43-30

+43 664 184 86 78
h.klimpfinger@trox.at

List Sandra +43 1 250 43-71 s.list@trox.at

Schäfer Andreas +43 1 250 43-12 a.schaefer@trox.at

Schultschik Alexandra +43 1 250 43-31 a.schultschik@trox.at
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ch Leitung Vertrieb Österreich Lex Norbert +43 664 132 79 62 n.lex@trox.at

Key Account Manager AT
Vertrieb Süd Burgenland

Gerger Daniel +43 664 835 07 14 d.gerger@trox.at

Vertrieb Vorarlberg | Tirol Aschbacher Stefan +43 664 33 77 489 s.aschbacher@trox.at

Vertrieb Wien | Nord Ost Hackl Mathias +43 664 963 29 96 m.hackl@trox.at

Vertrieb Steiermark | Kärnten | Ost Tirol Kompein Michael +43 664 832 20 52 m.kompein@trox.at

Vertrieb Wien | Süd Ost Öfferl Roman +43 664 133 09 14 r.oefferl@trox.at

Vertrieb Oberösterreich | Salzburg Tschiedel Klaus +43 664 320 88 72 k.tschiedel@trox.at

Leitung Marketing, Kommunikation 
& Personalentwicklung

Stubenvoll Sabine
+43 1 250 43-40

+43 664 132 79 67
s.stubenvoll@trox.at

Assistentin Marketing Brandner Stefanie +43 1 250 43-50 s.brandner@trox.at

TROX Austria GmbH
Lichtblaustraße 15
1220 Wien | Austria

Telefon	 +43 1 250 43-0
Anfragen	 +43 1 250 43-910
Kundenbetreuung	 +43 1 250 43-900

trox@trox.at
anfragen@trox.at
kundenbetreuung@trox.at

ANSPRECHPARTNER



Karl Palmstorfer

Geschäftsführer

+43 1 250 43-45
+43 664 320 88 73

k.palmstorfer@trox.at

Christian Huber
Prokurist

Leitung Finanzen & Personal

+43 1 250 43-76
+43 664 312 15 50
c.huber@trox.at

Elke Uhlir

Assistentin 

+43 1 250 43-22
e.uhlir@trox.at

Business Development

Reinhard Brenner
Leitung

Business Development

+43 1 250 43-18
+43 664 410 85 94 
r.brenner@trox.at

Dieter Bauer
X-CUBE

Lüftungsgeräte 

+43 1 250 43-63
 +43 664 504 89 21 

d.bauer@trox.at

Günter Frei
X-CUBE

Lüftungsgeräte 

+43 1 250 43-67 
g.frei@trox.at

Michael Jäger
X-CUBE

Lüftungsgeräte 

 +43 1 250 43-25  
m.jaeger@trox.at

Thorsten Kramer
X-CUBE

Lüftungsgeräte 

+43 1 250 43-29 
t.kramer@trox.at

Matthias Toman
Teamleitung Indoor Air Climate 

& Control Systems

+43 1 250 43-33
+43 664 320 88 71
m.toman@trox.at



Business Development

Marcus Samstag
Lufttechnische
Komponenten 

+43 1 250 43-42
m.samstag@trox.at

Paul Allerbauer
Druckbelüftung, Entrauchungs-

systeme & Ventilatoren

+43 1 250 43-46  
+43 664 337 74 90

p.allerbauer@trox.at

Maximilian Altenberger
Teamleitung Safety Systems

+43 1 250 43-69  
m.altenberger@trox.at

Franz Capek
Druckbelüftung, Entrauchungs-

systeme & Ventilatoren

+43 1 250 43-77 
+43 664 963 29 99 
f.capek@trox.at

Dimitrios Kyriakos
Druckbelüftung, Entrauchungs-

systeme & Ventilatoren

+43 1 250 43-60 
d.kyriakos@trox.at

Peter Schwicker
Lufttechnische
Komponenten 

+43 1 250 43-26
+43 664 462 07 93 

p.schwicker@trox.at

Customer Service

Michael Wurdits
Leitung

Customer Service & IT

+43 1 250 43-49
+43 664 462 07 92
m.wurdits@trox.at

Roland Klinger
Customer Service

Leitung Lager
Kundenbetreuung Systeme

+43 1 250 43-24 
r.klinger@trox.at

Friedrich Plötzeneder
Lufttechnische
Komponenten 

+43 1 250 43-21  
f.ploetzeneder@trox.at



Customer Service

Fiona Fürst
Customer Service
Kundenbetreuung

Wien | NÖ | Vorarlberg | Tirol
+43 1 250 43-61
f.fuerst@trox.at

Sandra List
Customer Service

Angebote

+43 1 250 43-71 
 s.list@trox.at

Tamara Fernandez
Customer Service
Kundenbetreuung

SBG | OÖ | KTN | BGLD | STMK
+43 1 250 43-47 

t.fernandez@trox.at

Alexandra Schultschik
Customer Service

Angebote

+43 1 250 43-31 
a.schultschik@trox.at

Cornelia Wittmann
Customer Service

Teamleitung Administration 

+43 1 250 43-17 
c.wittmann@trox.at

Gerald Schinkowitsch
Customer Service
Leitung Logistik

Teamleitung Kundenbetreuung
 +43 1 250 43-41 

g.schinkowitsch@trox.at

Hannes Klimpfinger
Customer Service

Angebote

+43 664 184 86 78
 +43 1 250 43-30 

h.klimpfinger@trox.at

Andreas Schäfer
Customer Service

Angebote

+43 1 250 43-12
a.schaefer@trox.at



Marketing, Kommunikation & Personalentwicklung

Sabine Stubenvoll
Leitung Marketing, Kommunika-

tion & Personalentwicklung
+43 1 250 43 - 40
+43 664 132 79 67

s.stubenvoll@trox.at

Stefanie Brandner
Assistentin 
Marketing 

+43 1 250 43-50
s.brandner@trox.at

Norbert Lex
Leitung

Vertrieb Österreich

+43 664 132 79 62
n.lex@trox.at

Stefan Aschbacher
Vertrieb

Vorarlberg | Tirol

+43 664 337 74 89
s.aschbacher@trox.at

Daniel Gerger
Key Account Manager AT

Vertrieb BGLD Süd
+43 664 835 07 14 
d.gerger@trox.at

Vertrieb Österreich

Klaus Tschiedel
Vertrieb

Oberösterreich | Salzburg

+43 664 320 88 72
k.tschiedel@trox.at

Mathias Hackl 
Vertrieb

Wien | Nord Ost

+43 664 963 29 96 
m.hackl@trox.at 

Michael Kompein
Vertrieb

STMK | Kärnten | Ost Tirol

+43 664 832 20 52
m.kompein@trox.at

Roman Öfferl
Vertrieb

Wien | Süd Ost

+43 664 133 09 14
r.oefferl@trox.at


